
令和 2 年 9 月 

島根県技術士会員および技術者各位 

  島根県技術士会 青年部会 
 

 

 
 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

島根県技術士会 青年部会では、技術者の皆さんを対象に、オモシロ技術塾を定期的に開催していま

す。今回のオモシロ技術塾は、コロナ禍で急速に普及したオンライン会議について紹介・実践します。

具体的には、オンライン会議のしくみからツールの理解、環境の整備、業務への導入方法など、全般的

な知識を得るとともに、ZOOM を使って実際に会議の招集を体験していただきます。初心者の方も大歓

迎です。奮ってのご参加をお待ちしています。 

なお、新型コロナウイルス感染症の地域における発生状況などを踏まえて、講習を中止することがあ

ります。また、３密を避けるため定員を少なく設定しております。メール送信可能な方は、事務の省力

化のため、島根県技術士会 青年部会のメールアドレス（peshimane@gmail.com）を通じてお申し込み

下さい。（申込み期限：令和 2 年 9 月 25 日(金)まで） 

敬具 

 

１．日 時 令和 2 年 10 月 17 日(土) 13:30～16：30（13:00～受付） 

２．場 所 島根県技術士会事務所 （松江市乃木福富町 735-33） 

３．内 容 話題：オンライン会議の紹介と実践 

  講師：長島 哲郎 （技術士：情報工学） 

４．定員、対象、参加費、ＣＰＤ 等 

(1)定 員  １０人程度 

※参加者多数の場合は先着順とします 

(2)対 象  島根県技術士会会員 

(3)参加費   無料 

(4)ＣＰＤ  参加者には CPD：3.00Ｐの参加票を発行いたします（JCCA に申請中） 

(5)持参品  マイク・カメラ付き PC、スマートフォン、タブレット等をご持参ください 

※実際に ZOOM をご自身の情報端末で体験していただくため、各自通信料が発生します 
 

(6)参加条件 体調が良好であること（体温 37.5°未満）、マスク着用、会場での手指消毒 

 

※問い合せ先 
島根県技術士会 青年部会 事務局（担当 稲田 誠） 
TEL 0852-66-2115 FAX 0852-66-2140 E-mail：peshimane@gmail.com 

島根県技術士会 青年部会 主催  
2020 年 10 月度オモシロ技術塾（ご案内） 


